569

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO *“____,W, .,wrwm,”

,e "«»,., " «uw—s 533
sEga,/w!ºsl

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 50/2025

Campo Largo, 08 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Solicitação de operação tapa-buraco na esquina entre as ruas Rodolfo
Castagnoli com Osvaldo Cruz

Venho, por meio deste, solicitar a realização de uma operação tapa-buraco na esquina entre
as ruas Rodolfo Castagnoli e Osvaldo Cruz, onde há um buraco de grandes proporções,
representando risco à segurança de motoristas e pedestres que circulam pela região.

Justificativa:

A presença do referido buraco vem comprometendo o tráfego local e colocando em risco a
integridade fisica dos cidadãos. A intervenção solicitada visa prevenir acidentes e garantir
melhores condições de mobilidade urbana no município.

Atenciosamente,

Luiz'ªçu av? Torres
_ or“Ve

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 ??g/WJS
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103 W/ ./

(

www.campolargo.pr.gov.br 0/1 095